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ta» в у ad* ужреіасьввх смжьо-—os
sa Ba rsтаВсе в аористе ро- які аре 

Бо гіаьв»
Я полі І алібаоста а- 

нагорі» роблять П яле о— аа ну дно В) і 
мошва погордитеся, шо вяжуть жита спека Та асе ж tara 

ми І лосі хочеться митро еогратуавшата авто- 
™° "■ 6“ рові м босо врашо. а саму штуку го- 

уміемо поороелдкги роботу кра- рячо режомеадуаати прояви робітна
гурткам, тнмбиьшс.

ів> -»тнх часописах а Кагалі, що робтишабДе мни I gore НЕ ВІЧЕяПілчас рух між увраіпсі 
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стріто—, те б Г. Ґрсаауа .. 
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І. ГаЯдеб ...
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. ДО проти насильств польської 

шляхти і румунських бояр над 
безборонними українськими се 
лянамн і робітниками, проти 
дикого нахабного безправно- 

50 го порядку, який заводить 
польська шляхта і румунські 
бояри на українських землях.

Робітники і робітниці! При
коліть всі на це віче внеказати 
своє обурення з приводу о- 
станніх подій в старому краю.

Промовляти буде т. L Наві- 
зівський з Вінніпегу як також 
і місцеві товариші.

А днем, ta І са- 
-у. Я. Д" таки 

на днях повішають ва кілок. Так а

Вільні собі 
аг дав Роблять що хочуть. Оа*

Ті
орті 50

. 50в янкі as В тих часописах про аоложса- 
робтпютва а Канаді ta про боте 

орган "У. Я. В.”
Але тепер бачу, 

s під ааіздн Петлюри ta Петру тем
на, «о таа воно не е і не сміє бути.

ще, нам і їихьою помічю. Хоч мн чим театрал М. Щербак 
L Яуаебчуж .".
Ю. Яудебчус 
М. Курилок 
Н. Грсгоращук 
Г. Курнаюк ...
L Винячуж ...
Т. Шинків ...

Всім жертводавцям, дк також колеж-

. 50цю-y воша- лях ah аж яв Його смерте. ___ ______
j На какхячджня говори» то» Сергія- ущеерсктеті» ні коерсьанк сі сторону пролетарського

лат- яочЮреуюте собі “вевжур-, чув. Бесідник жал* про касаугв во- гггухШ_ тр все ж ткк 
- кров лубе norдадаючм ва болк кЯЬюте Леята в комуністичному ру-1

Його

. 50 

. 50■і всіх сторін - кистей-
воступаемо тва, І дає спромогу огаждатп одну а 

вперед і хна вв день, оевідомлпемо наЯогнднтАшнх сторінов робітничого 
°у' і себе ермнж і своїх хітеЯ . жита в Канаді

А an, жаяоее "ажтріотж", брешіть Раз робітнвд загханувшн в «1 тем- 
робгппні організації; ва- ниЯ, вонючнй купок, вів зможе sa- 

брехне не осаабжюе, а ще душ* становитись над ним У при добрії во
лі. при каЯбзнішій нагоді хно же йо-

. 50ran лагідно гладить її сі та яро іуд* . доБачите, паном і підпанки, що стрімкі чорно-червових : 
$580 За пі гро-! . 50голов рветесв а панн та працею ро

бітника і фар—ера бажаєте 
тиса, вк ва самі собі плюєте а вічі?

лежточоеПідеш тип . 50таоіиа вред- иб
портрет Де піна На хажіичецпа підgX—о-у теж ради горам щирі подана.провоюй т. СергіЯчукз відспівано 
спільно "Похоронний Марш".

Коли після вашої писанини триразовеПрисутний Д. Іваскж.го вичистити
Коли ne стане*ь, годі власне ми 

зможемо належите оцінити вартість 
повитої штуки.

Дехто з тутешніх "критиків" внека- 
зуетесд, що моаавв “не рівнати нам 
її з такими драмам* вк при*. І плано
ві “Дванайиять", "Безробітні" і нн. Я 
від себе скажу цим "критикам", що 
'Дванайнять" не то що не*рівнати зі 
штукою “Гроші", але навіть не мож
на ріенвтн зі штукою "Безробітні" і ■ 
наоборот. Кожна , ни, нас свою о- ! 'Спньобороді трабйовн та прочі на-
собкняу вартість і кожна з ннх ста- >чш “ЗТ'Р,,ДН' *,іи,‘и ви сззло 
новить часть неї величезної май
бутньої структур* вкої імя “проле
тарське мистецтво", а кожна наймен
ша це голка становить її часть.

вндаваннв "У.Р.В." означає завми
рання робітничого руху між україн
ськими робітниками 1 фармерамн в 
Канаді, то з вами таки щось не здо
рово. Робітничий орган, немов мі 
злість вам, панове патріота, здобуває 
собі з кожним днем чим раз більше 
нових передплатників. З приємністю 
подаємо вам теж до відома і те. що 
багато ваших бувших передплатників 
ост леліюсь ваші "Хінські царіенн".

і, 1 берет ріка усмі-I гріє їж 
жавсь до сонця; во другім бою по V Едмонтон, Лата.

ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ СВИТО В ЛЕТ- 
БРИДЖ. АЛТА-

В тре тижні опісля, себто 
лютого д р. тав. Сергійчук виголосив

24.аудтаеа часть міста розкамута помок Гр. Андрійчук $2.00
_________ садками", І тут час від
часу двесь чута тужамамй гоаос пЦчмг ва тему "Яеаігід і Патріотам", 
“мерррі— м-е-р-р-р-Г Це нота аю- 3 аідчмгу присутні товариші буду 
буютеса росвошами жата. А 6е- f* uoeoaed. Лісл. витягу тою До- 
per. ох. аж серце рахується — Щ.>іюе«пю забрав свою і завЬеяГ при- 
амб вкрнтні такими ж самим* кіль сутнмх до жерта на оборонний фонд

т. Мєклакдсна, котрий мучмвед до не-

Тімінс, От.В неділю, дна 9. карта ц р. від- 
саятжоваяо тут українськими робіт
никами ювілей 63-их роковин смерта 
великого співах І поета поневолених 
кріпаків України Тараса Г. Шевченка.

Будучи сам робітником, та учаща
ючи на всякі підприємства у строюва
ні робітниками в Летбридж, д поста
рався і тепер не оминути цего так ве
личавого свята і прибув туди з око
лиці, вк і попереднимн часами.

В неділю, о годині 8. вечером » 
вже в Укр. Роб. Домі Публіці* ще 
тут мало. Розглянувшись довкруг* 
себе, в заглянув відтак до осібної 
кімнати, де відбуваєтеся школа і мі- 
тінги. Двох товаришів грають на 
мандоліни а кількох прислухується. 
Десь около пів девятої почув я пер
ший дзвінок. Це знак, що скоро роз
глянеться мітінг. За другим дзвінком 
я вийшов з бічної кімнати на салю

ДУ- і». Скрипник $1.00 7»
УВАГА1----------------- КОМЕДІЯ!

Перший раз на сцені Укр. Роб. 
Дому в 1er Кнддонан.

Заходом Укр. Роб. Діт. Шко 
ди при Філії Стов. У.Р.Д. в Іст 
Кнддонан відіграється в субо
ту, дня 29. марта ц. р. в Укр. 
Роб. Домі в Іст Кнддонан одну 
з найкращих діточнх комедій 
в 3-ох актах Клнвднї Дукате- 
вич п. н.:

Ів. Гладі! .. $1.00
aero надочного

лзвма в тюрмі за наші спільні інте
реси Т-ка Денесюк занялася збір
кою, на що вплинуло $7.00. Гроші 
пересилаємо через редакцію “У.Р.В." 
• призначене місце.

Жертводавцям щира подяка.
Хай жне одноцілнй робітничий 

фронт!

враю.
Одні сидять, другі лежать проти 

сонці, інші знову г ос тяться ковба
сою.

ЗБІРКА В ЛУСКАР. АЛТА. НА СПЛА- 
іх ТУ ДОВГУ УРД. В ЕДМОНТОН, 

АЛТА"просвіщали" та єднаються з свідоми
ми робітниками й читають тепер ро
бітничу пресу. А впрочім злишнін 
буде пригадувати вам це, бо ви й са-

словом... пікнік, тії годі
На руки колектора т. Е. Тнлимчука 

зложили свої жертви слідуючі това-
Ііркіді. е і такі шо не уміють у- 

жгаатн "волі" і продають себе по 
кілька днів у неволю. Але цих мало 
гай не грають вони великої ролі 
Більшість так* жне собі мов у Хре
ста за пазухою, бо ж тут "проспе
риті ераанд ді корнер". •

ні прекрасно про цс знаєте; з одного: л Мигович $5.00; по $200: I Ко- 
боку свідчить про це "прибуток" ддд тик м Іванюк, Д. Українець, А. 
ваших часопнсей нових передплатим- Мельничук; по $100: І Дмлпвськнй, 
ків, з другого знов боку дописі в "У.;, Золковськнй, М. Онищук.
Р. В.” від ваших бувших “щирих” а |іб00. 
тепер “нельояльних" українських ро- 

Базар, що був устроеннй робітни- бітників і фармерів. 
чими організаціями при філії Стов. Так, так, часопис "У. Р. В." випихає 

. Укр. Роб. Дім на 14. 15. і 16. марта, безпощадно ваші жовті часописи з 
j закінчився в неділю, 16. марта, кон- фармерських і робітничих хат. Не хо-
і иертом. Базар випав надзвичайно до- чу а тут бавитися в ворожбита, але Спнс імен жертводавців шо зло- 
бре. Робітники і робітниці Транско- все таки мені здається, що не “У. Ріжили свої жерТви з нагоди різдвяної 
ни відгукнулись на зазив базарового В.", а ваші рептилькм незадовго від- 
комітету, прибули на цей Базар чи- жиють свій вік. 
сленно, а про їх щирість посвідчать

Робкор.М Г

СПРАВОЗДАННЯ З БАЗАРУ.

Транс коня, Ман.
СВЯТО ВШАНОВАННЯ ПАМЯТИ 

Н. ЛЄНІНА.
Разом

“БУНТ ЛЯЛЬОК”V Жертводавцям щира подяка.
L К. Лупул, секрБееерлеА. Акта.

Штука представляє дві гру
пі дітей, добрих і чемних а та
кож пустих і розвезених. Ця 
комедія є одна з найкращих. 
Хто прийде, той не пожалує. 
Лриходіть громадно! Прихо- 
діть всі і кличте знайомих!

Ціна місць 25 центів. Весь 
дохід призначений на піддер
жання Укр. Роб. Діточої Шко
ли в Іст Килдонан.

Останніми часам* сталась »
Код* рознеслася по світі вістка про 

смерть Леніна, то по всіх закутинах
досить вааоїі історична поділ, яка і 
спричинила декому немало лиха. Я- 
вийсь "безбожний" адвокат допустив- світа пролетаріат облодие жадібні і сів на кріслі Оглядаюся довкруги, 
са нечуваного досі сшгтотаитва цим, еввточш зібрання. Так само і робіт- '*■ сумно мені чогось стало. На са
нні поемі* за кілька мізерних соток ннитко в БеверлеЙ віддало останнє лі дуже мале число присутних. Так 
забрати і “Народного"... всі внутрем- пращання Вождов* всесвітного про- і подумав я собі: невже ж в Летбридж

лише таке нале число українських

БеверлеЙ, Алта.

коляди на сплату довгу У.Р.Д. в Бе
верлеЙ, Алта:

Що-б не казати, та з котрого б бо-; МиІайж> Німсць $2.5о; по $2.о0: 
ку не взяти, то нашим панам такн Тодор yHrvpaH Alupifl Безвущкий.

Не думаємо тут розводитись над рветься. Рветься і буде рватися доти. Николай Козак. Мил. Гамборський,
тим. які ргчи були на Базарі ані не поки не уриється зовсім. Не помо-■ Ссмсон Дунаєнко, Петро Музика. Се-
будемо помішувати назвиск всіх тих. жуть їм ні брехні на робітників, ні меон Кіндрат. Мих Плесюк, Юрко 
що жертвували ріжні менші і біль- доноси на них до властей, ні ніякі Маріяичук; Федор Кондратюк $3.00 
ші річи на цей Базар. Загально ска- видимі і невидимі штучки, які ще при- по $] оо; Д. Мойсюк, Н Сокалюк Ф 
жемо, шо всіх тил річей було надаро- думають на те, щоб придержати їх Костів, М Унгурвн, Тодор Бсрезюю 
вано від наших товаришів-сторників, при собі та їхньою працею нажива- і Ііи-шпкиг І н.. іти. Ф Ф»пб»п п 
иншн, сгорннкіа. а також гилсейлни- тися. Робітник і фармер вже про- ЮгібчГ Н Чгоеватий Н Сгоутин-' 

ків з Вінніпегу і робітників та робіт- зріває і починає розуміти, куди і з ський в Марусик. Н. Доргипенко. 
ниць в Транскона на вартість поверх ким йому по дорозі. Патріотична Б.ІС, иітемко, Як. ДмЯтрук, С Гна- 
пятьсот доларів. Комітет Базару .о- панська гра вже скінчилася. Куди TrJK цу Леиіук, М. Чолак О Літві- 
держав також кілька дорогоцінних вони нині повернуться, то всюди нов н Дудаш, Вас. Босовнч А По- 
кннжок від Робітничо-Фарнерського стрінуться з негодованням зі сторо- нор’ q Дазаренко, II. Хомяк Ю Го- 
Вндавничого Товариства в Вінніпегу, ни досить значної частини робітни- цулжк, Гі. Пилипів М Остафійчук І 
Так. що все, шо було на Базарі не ків і фармерів. 1 вони самі приспіти- Ковбель, Ю. Ластівка, В. Канінський, 
коштує нас ані одного цента, а та- ли той час через торговання працю- ф даНнш, М. Крісков/Н. Андрусяк, 
кож нічого не осталось. Все прода- ючими на ріжнил національних рин- г м„, ,„ г ФопіЬею’ Г) КиОвпиии 
но. Бізьше вартісні річн пішли на кал, що пЦ ріжнини шумними шові- В! Сагаро’вський, Д. Данилович, І. То- 
розігравку на тнкета, менше кори- містичними фразами виманювали в „ар, |. Данилович І Тимчук Олена 
сні на "колесо щастя" і "окшен ссАт". них центи і долари. Вони самі вико- Т,ИЗКІК д Мельничук, Д. Данилович. 
Деякі річи товариші і товаришки ку- пали собі гріб. Тепер хай спожива- ф Котсон Ф Птекгти Ю і пували „а "окшен сейл" і назві від- юте те. шо наварили. £ "т-«Гі

давали “окшеніровнЦе найліпше При кінці хочу опять повторити, що п0 50 ц. . Т. Николайчук І Дайидов 
свідчить про їхню щирість помогти вістка про видавання “У.Р.В.” три ра- м. Гіштток; по 25 ц.: Н. Вигрииов- 
сплатити довг У.Р.Д зи на тиждень зробила на мене таке ; ськиЯ; Q. Хотураиський, Олена Скри-

Базар приніс не лише матеріяльну, радісне вражіння, що годі навіть це ГІОК Разом $75.60. 
але й моральну поміч. Підчас про- описати. Тому кличу до всіх робіт- Всім товаришам і товаришкам жерт
дажі "окшіонерк" пояснювали, що ників і незаможних фармерів, щоб чи- водавцям віддіт Стов. У.Р.Д. складає
це за організація, чому, вона устро- тали і передплачували цей часопис, 
їла цей Базар, словом сказати, наші щоб він приходив до кожної хати

І летаріяту.
От тобі й на. Не один фармер тяг- Дня 3- лютого, о голині 3. пополуд- іюбітників І робітниць заінтересоване

г,л -кпнгтівнгькмй" пАовязок він Риш предсідагель створив віче і за- тешне українське робітництво не від- ^остатаГцет та «ГТ^мч» «-а. прнсутннх, щоб повсаюз-тн , чуває того горя і нужди в нинішній 
<4 . ту на тобі: мов грім з всного не-! 1 » похн-тенимн головами від- кашталістичнім ладі, «ке Шевченко
6а — бух І нема І хто б то був спо- дали п,|шднУ Великому Учнтелевн і відчував колись за часів кріпацтва 
дівався такого трагічного кінця. І на «“«лови революційного пролетарів- на Україні? Так я зневірений і збен- 
що — подумайте собі — цему "по- 'У Цілого світа, вкосо вже бітьш не- тежений цею прикрою несподіванкою
ганцеві" все... того "штофу' ? Аби “де "іж *"•*•«*■ Зі слсза,,и « 0431 
був ворог хоч одне крісло оставив, 1 пригнобленням на душі присутні пїд
ке. одну сорочку або яку стару ne- иесд"с" 3 кР'сед Предсідагель віча
руку, і T0Y загарбав все. «Р13 доеши* 1ас Ht міг 3 жад|°

й одного слова сказати. По кількох

носім
найліпше понизші числа.

р

ВЕґРЕВиІ!УВАГА!
сиджу і чекаю, що дальше буде.

За кілька хвилин піднеслася кур
тина. Співацький гурток розміщений 
півколом на сцені приготовляється 
до співу. Один b співаків підійшов 
наперед і своєю короткою промовою 
отворив свято. Після промови хор 
відспівав ‘Інтернаціонал", а присутні 
підчас співу піднеслися з своїх місць. 
Відтак слідувало виконання програ
ми. Перша половина концерту випа-

Відділ Стов. У.Р.Д. в ВеГре- 
піл відограк в понеділок, 31-го 
марта в Доббінс Театрі в Ве- 
ґревил, надзвичайно інтересну 
і поучаючу драму в 4-ох діях, 
з робітничого життя, п. н.:

і. А вдавмвся-6 нехристе, та двавнв- 
с*-6, який ти гідний.

хвилях часу, коли присутні посіда
ла і заспокоїлися, прийшов до рівно
ваги і предсідатель і почав відчиту
вати з “У.Р.В." життєпис Леніна. Пі-

V

БАТРАКИА ТІ кляті "большевики" лиш на вус 
собі мотають: “а ми не казали, шо так 
буже?" Беруться, бачите, ворожити і
го якось так. шо як скажуть, то все ротко життєпис Леніна, а третий зя- 
так мусить статися. Агій!... Ще й та- Сував діточі літа Леніна. Ленін пра-1 з товаришів дав читаний реферат про 
исць собі справили в таку трагічну цював для добра робітничо 
хвилю. Говори їм, що піст, а вони ської революції і нам якраз полишив так слідувала друга часть програми, 
лише посміхаються. добрий шлях до дальшої npâui в то- яка теж випала бездоганно. На закін-

Ніби то чоловікові тяжко без тан- му напрямі Промовець закінчив чення концерту відспівано Червоний
що, але все ж таки ■ піст “благона- словами: “Улянов помер, але Ленін
дьожні" хрмстіяне в своїй галі не гу- жие. Так, Ленін буде жити, його
ляють а йдуть до англійських, а ті дух безсмертний!"
“бузовіри" таки в с#бе гопки витина
ють. Та ше кобн самі гуляли, а то ні, 
наймуть музики, отворятм двері, а 
тут дивись вже й гуляють.

Кажи їм що я католиків піст тепер,
» вони: “а » нас піст завжди!" — тай 
далі своє!

сля прочитання один з т-шів відде- 
клямував вірш — "Ленін Помер", по
тім другий товариш пепероповів ко-1 ла досить вдоволяючо.

В половині програми концерту один
В драмі представляється фа

бричие ЖИТТЯ }К)бІТНИКІВ і ви 
яе повинні пропустити, щоби 
не побачити цю штуку. Тому 
приходіть всі та приведіть з со
бою знайомих і приятелів.

Початок о год. 8.30 вечором. 
Вступ: Для дорослих 50 ц.; для 
дітей 15 ц.

І життя і діяльність Т. Шевченка. Від-

Прапор.
А тегіер слово до вас, товариші і 

товаришки в Летбридж і околиці. 
Приходіть до своєї робітничої святи
ні на лекції і відчити, які час від ча
су дається на ріжні теми, та старай
теся ще й других приєднати сюди. 
На наших робітничих інституціях ще

Присутний.
щиру пролетарську подяку.

С. Кіндрат, секр.
З ДІЯЛЬНОСТИ РОБІТНИКІВ І РО- 

БІТНИЦЬ ПРИ ФІЛП СТОВ. yj>JL 
В САСКАТУНІ, САСК.

товариші були ‘'окшіонерами" і бе- українського робітника і фармера. 
сідниками-агітаторами. На салі було Тому я навіть рішив занятися %бір- ; 
поважне число англійських, францу- кою на пресовий фонд “У.Р.В.", щоби
ських і прочих робітників і робітниць, таким чином бодай хоч трохи помо- дорогий Товаришу Редактор»
Багато із них дивува-тись, шо укра- чи нашій робітничій пресі на почат-; „ залучснк, поснлаю Ваи $2 00 ,к Темішар Гал, на розі ул. Квін 

., інські робітники збудували величавий ку вндаваннв три рази в тиждень, передплату на "У. R В." і взиваю всі, і Довсркорт Р0Д, ЧУДОВУ Дра- 
дім і так спільно та гармонійно пра- На початок побільшеного видавниц- „ , . . , 1 1 м J

свионн. робітників і фармерів, щоб: Му на 5 дій Д. Гунькевича п. н. ' 
зробили так само. Хай не буде ні од
ної української хати в Канаді, де тіль
ки жие робітник або фармер, щоб не 
було в ній часопису "У. Р. В." Це бо 
одинокий український робітничий ча
сопис в Канаді, шо поучає нас робіт
ників і фармерів, як нам боротися з
нннішними лихими обставинами, щоб сміху і танців. Аматорський 
покопати ЇХ. Як робітник, в стаю від Гурток з Вест Торонта докла
ді 2£ГТИИ‘<Ж ‘ ЧИіа,“ “yep- ла« всіх старань, щоби пред

ставлення було відогране без
доганно і задоволило всіх ири-

ПЕРШИИ РАЗ В ТОРОНТО!!
Кенорж, От. В суботу 29. марта о год. 8. 

вечором відогракться в Роял
тяжить довг, і над цею справою нам 

В Сасхатуні ктнуе під цю пору три ‘ також треба подумати. Наш робіт- 
органідації, а цс: грек о-кат линька, ничий часопис почав вже виходти 
“патріотична" і робітнича. Ця тре- три рази на тиждень, а “Робітниця 
ті, себто робітнича має свій гарний два рази в місяць, то ж ми мусимо 
дім, котрий побудовано коштом са- докладати всіх старань, щоб помага- 
мнх робітників. Самі робітники ви- ти йому матеріяльно о скізько ока- 
роблялк план будови цего дому, самі жеться на це потреба, 

ложено план "централізації" цеї орта-j його будували, а навіть наняли до Працюймо товариші і товаришки 
нізації, куд* 6 більше оті ненависні будови робітиняого контрактора т. в користь робітничої справи, а пра- 
большевики не могли піат* свої чо- ; Брюса. І хоч не було між нами ін- ЦЯ ваша увінчається бажаним для нас 
тари крейцарі бо, мовляв, за багато телігентія з вченими головами, то успіхом, 
експенсів потягає за собою теперішня наш У.РД збудований найкраще, 
форма. Представництво в цій феде-1 Саскатунські робітники збужува- 
рації не має бути пісда членства, а ли свій дім на те, шоб оежідомлв-
тая собі кожна місцева рада може ви- тисі і виробляти себе І своїх дітей
слати одного репрезентанта як також на людей, а не рабів і панських під- Яке гидке, страшне, а яке вссмогу-
ховтобрухн 18 дистрікту мали 6 ту- ніжків Побудовано шо робітничу че це слово. ‘‘Гріш!" — бог буржу-
ди вступ вільний, а там все піде глад- святиню на те, шобн в ній провадити азиого світа, творець т. зв. "модер-
во. Що за геніальність! Навіть Дех- живу роботу. Така робота якраз ної цивілізації", яка повзає, рачкує
кі з едмоктонських “лідерів" діста- провадиться тепер » У.РЛ За доказ довкола його золотокованого престола 
ли "затвердження" від такого паяну, хай послужить це. що як саскатун- ' і скорчившись в три погибелі з вн- 
"Опорожио з вогнем!" іські робітники покинули "патріотич- разом рабської покори, виспівус но

ну" зграю ще в 1921 році то довг на хвальні гнмни в честь свого творця.
їхнім домі і до сього дня остається Та цей божок в своїй звірячій па- ЧиСлОГО доходу .............. $gis.61 Гілкрест, Алта.
той самий, що був 1921 року. Вихо- жерлнвості не задоволяесь цим. За- г

Прнтотовання до цего міжнарод- А*31. пипанвн патріотичного кро- пускає свої страшні пазурі у нутро JZaZIZmu "нігінг!!0», Д" На ,істу т0*' °' МокРія 1 ю- УкРа-
нього робітничої о свята ідуть тут ю *пІІОть тізьк* брати від робітни- людини, вириває в неї серце, розум. ,, ц .. ' у їнця зложили слідуючі товариші і то-

Минулого року кі» гроші, та дурити їх лише гетьман- людське почута власної гідностн, а У Н Д Рш,нть ‘"*‘7 с110ршс вип"1а,и'
' 3 ти довг, який У.РЛ затягнув в своїх

товаришів.
Ці доходи відженуть близько поло

вину довгу. Отже за таке щире по
перте, Комітет Базару складає щиру 
іюдеку всім тим, що так щиро від
неслись і помогли в сплаті довгу У.
РЛ

V

“Албергійська Федерація Праці” за
думує завести в себе деякі “рефор
ми". За старанням визначивших 
жовтопупих "лідерів" в Келгари пред-

цюють для самаобразовання і робіт- тва зібрав я всего $10.00, шо й виси- 
ничої справи. j лаю до редакції "У.Р.В." та при цій

Завдяки нашій орґанЬзції слово нагоді позволю собі побажати нашо- 
“Ґалішсн" вже завмерло в Транско- му часописові такого успіху, шоб в 
па. Нас тепер від найменшого до недалекій будуччині ми побачили йо- 
найбільшого називають “Юкраїніен" го дневником.
і числяться з нами, як з освіченими Хай жие українська робітнича пре- 
людьмц. Завзята і невпинна праця са! Хай жие Стоваришення Україн- 
нлших членів з Стов. У.Р.Д. більше ський Робітничий Дім! Тай жие со- 
познайомила чужі народи з у країн- лідарність пролетаріяту в цілому 
ською справою, я* Петлюра; своїми світі! 
міліоновими гривнами, або Кошиць 
своїм хором.

Та менше з тим. Приступимо от-1 
; же до спраеоздзння. 
і Загального приходу 
Загальні розходи, як приміром, 

прибрання галі, коверти, ого
лошення, тикети і проче .... 21.76

ЖЕРТВИ ТЕМНОТИ
Товариші і -товаришки! Не 

забудьте прийти на це представ 
лення, в якому доволі науки.

Присутний.

“ГРОШІ” В ЕДМОНТОНІ» АЛТА.
З товариським привітом,

А. Понур.
З товариським привітом,

Дмитро Камад.
сутних.

РІЧНІ ЗБОРИ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ВЕСТ ФОРТ!» ОНТ.

Загальні річні збори філії Стов. У.
Р.Д. відбулись дня 27. січня, на ко
трих старий заряд здав справоздання на адрссу.
‘ІГ”1 *Гьности 33 ціли# На Phone: J. 1874 691 Selkirk Ave
зборах вибрано також новий заряд
на 1924 р.

Справоздання предсідателя пред- 
ставляється як слідує: За протвг ро- сеого швагра Олексу Деркача а Ре- 
ку відбулось 5 масових віч, 4 лекції, пужмаеаь. повіт Заставна, Буковина. 
7 місячних, 5 спеціальних. 1 кадзви- Мав перебувати в Монтреалі Хто би 
чайні 1 піврічні зборів і 22 засідань пР° иего зна» 360 він сам «а* «апн-

ше на адресу:

\ . $937.37 ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д.

УЧИТЕЛЬКА музики Марія Кекм- 
шівна, яка недавно прибула зі старо
го краю, учить гри иа няні малих і 

Просить зголошуватисьдорослих.V

Свято 1. маж.

ПОШУКУЮ в дуже важній справівариш ки:
О. Мокрій .............
В. Терентюк .........
Н. Сивера ...............
Л. Зозук ...............
Т. Никифорук ....
М. Мішок .............
Д. Івзскік ..............
Ю Івасюк
Н. Крийтарек ........
В. Т. Патек .........
П. Бинзсевич .......

хосигть ожн
ми. Замість того, шоб обрабувавши її, ломить і кидаєРемісничо-Робітнича Рада сьянив буя $5.00тутешні

офіціально Признала цей день робіт- ! вказувати працюючим масам дорогу найглубшу пропасть, на саме дно по
святим. а Цего рожу щось во-:до поступу, ці панки вічно плачуть ральної руїни,

но не теє! “Хто хоче, то чому не 33 минулим — за запорожською d- 1 товпиться “цнвіїізований" буржу-
може евжткуватн!" _ говорить пре- 'е*>- 33 гетьманам* і отаманами. 1 мрі- азний світ, немов отара овець, заслі-

*еі ради, добр. Фармію Та 1031 вони пР° Це в той самий час, ко- пдена його блеском. допчучн ногами
ч* робітництво “зрозуміє- о- Д* П3 своїм домі мізерних пару сот найкращі ідеали гуманносте,

ці мвогозмачучі слова. Здається, що іапріі довгу це в силі сплатити. А Робітник гонений невидимою йо
та ще й не вчені вспідм го силою, з найбільшою запооадлн-

........ 5.00
300
2.00
2.00 заР,ду' М. Kalynchuk 

Elizabeth, Ont. 
via Atikokan

Загальне фінансове справозданн»2.00аждет представдветеса так: 
Прихід :.fT.......
Росхід ......................

j-zoo
$1578.65 (ЗО)

1,45152
2.00Честе і слава Ван товариші і това

ришки за Ваші щедрі жертім!
З товариським привітом.

Комітет Базару.

! робіт***.
Убавтеся заходи, щоб* • цей день спдзтнт* 33 протяг несповна двох ро- вістю дує на себе кайдани, мурує

вів довгу па своїм домі поверх вісім тюрми, виробляє иайріжнороднішс 
Чуєте панове — а*, оружжя, від якого й сам паде тру-

2.00nil
Остае в касі на 1924 р. $ 127.13 ПОЛ>,ВНО -»дв'
Найбільшу умгу звернули члени сько, кухарки, шо емша би добре м- 

J" : * РИТИ І ПЄЧИ ПО украіНСЬКИ. Робота В
100 кз 3"ор."ннд зборах над будотою «з- . Зголошуватися до “Укр.
1.00 вого “ 3311031 мд 6030 lou333- Роб. Вістей".

1.00
1.00ж*, вирушмо та улнпі мі-все.

П. Беркоша . 
Ю. Лелюх ..

ЧИТАЙТЕ НОВУ КНИЖКУ! М. Кілріянчук 
Кожний робітник І фармер Сивера ..

ІН. Дзшкевнч

1.00сп^ і з закінченням свята, щоби яе
стало одвого робітника, екай не всту- *** ™1 *овР,в- л ■ Решту довгу пом, зраджує інтереси своєї

сплатимо скоро. Оіе тому тав в нас стає провокатором-донощиком, щоб 
йде, панове патріота, що нн, я* зви- тільки запобіжи ласки тих, що розво-

(28)би в реї* індустріальної юнії 
Код* цей 1.00увіячлесь успіхом. По довших нарадах члени постало-чайво, не вчені, закочуємо рукав* до ряджуюте засобом гроша. .... 1.00талі МАЮ ДЛЯ РЕНТУ тр* гарні кім- 

с;^ мати під числом: ~ •
908 Manitoba Ave.

повинен читати і знати вид* помагати при будові хто тількиПро те, яку страшну руїну робить 
сім не мріємо про гетьманські була- гріш а радах суспільства, нн, Едмон-

тонці мала вагону бачила в суботу 
Ось хочбе взетп від увагу базар, в- дав 15. марта я. р. на сцені Укр. Роб.

М. Терентюк 1.00усміхнетеся життя.голоду
ПРО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ М. Семотюк 

ТУБЕРКУЛЬОЗИ.
] Од зможе, як рівиож оподаткували 

двайцдть-доларовою пайкою.
П. Боднарчук, секр.

L Кумицький

Написав Др. М. Сисак. . у 
Ціна тільки 10 центів. Ід Гнідій . 

Замовлення слати до: М. Бобчук
иПАППАН LABOR MEW8 \

Cor Pritchard and McGregor 8U к 
Winnipeg,

1.00до аеі вберіте всю 100
1 60 ПОВІДОМЛЕННЯ.акте, nexaâ піду» ne остапесь воза- днпх 2А і 29. яютого та L марта в. р. Тутешній Амлторськжб Гурток вп-

Повіломляєтьсв всіх секретарів ро-1.00 на “Українські Робітничі ВіспП
Т< 1.00 “Укр. Роб. Вісти-, це оі 

1.00 їиська газета в Канаді, що виходите РАГ має 
150 три рази на тиаимга. Нехай буде та- ** "УP B." sa pi* 1SM. Щм» * 

даті poflhTÉMM І фармера! річник $6.66.

іГId в »ія Р*цпу ж» візмоі мочі т. Т. Леашшшб. В штуці змальоаа-
Ожрім своєї това- *> «ара* ту життєву руїну, а якій о-

Ю. Українець ............ . ІД»'* еробіт -

â .
і : ■: .. .*.'.1

є


